

Dados do Prestador de Serviço

Engemil - Engenharia, Empreendimentos, Manutencao e Instalacoes Ltda Engemil
Shcs CR Quadra 503 Bloco B S/n Loja 5 - Parte A Superior, - Asa Sul
CEP 70331-520 - Fone: (61)3248-2876 - Brasília/ DF
regiton@engemileng.com
Inscrição Municipal 0742831000139 - CPF/CNPJ 04.768.702/0001-70

Data de Geração da NFS-e
21/03/2025 17:46:02

Data de Competência
21/03/2025

Cód. de Autenticidade
769668AA0

Responsável pela Retenção
Tomador



Identificação da Nota Fiscal Eletrônica

Natureza da Operação Exigível	Número do RPS 2671	Série do RPS	Data de Emissão do RPS 21/03/2025
Local dos Serviços Brasília - Distrito Federal		Município Incidência Brasília - Distrito Federal	

Dados do Tomador de Serviços

CNPJ/CPF : 00.530.279/0001-15	IM : 00530279000115
Razão Social : SENADO FEDERAL	
Endereço : Praça dos Tres Poderes	Número : SN
Complemento : ED ANEXO 1 3 ANDAR	Bairro : Zona Civico-Administrativa
CEP : 70100-000	Cidade/UF : Brasília/ DF
Telefone :	E-mail : nf@engemileng.com

Dados do Intermediário de Serviços

CNPJ/CPF	Inscrição Municipal	Razão Social
-----------------	----------------------------	---------------------

Descrição dos Serviços

PRESTACAO DE SERVICOS DE ENGENHARIA COM FORNECIMENTO DE INSUMOS PARA CONTRATO 145/2024. PERIODO 01/02/2025 A 28/02/2025.

VALOR MAO DE OBRA: R\$ 108.064,20 | MATERIAL: R\$ 108.064,20

RETENCOES> ISS 2% (BC R\$ 216.128,40) = R\$ 4.322,57 | INSS 11% (BC R\$ 108.064,20) = R\$ 11.887,06

DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL, AG.: 3382-0 C/C: 7872-7

Detalhamento dos Tributos

Atividade do Município 705 - 7.05 - Reparação, conservação e reforma de edifícios, e...				Alíquota 2,00	Item da LC116/2003 705	Cód. NBS	Cód. CNAE 4120400
VI. Total dos Serviços R\$ 216.128,40	Desconto Incondicionado R\$ 0,00	Deduções Base Cálculo R\$ 0,00	Base de Cálculo R\$ 216.128,40	Total do ISSQN R\$ 0,00	ISSQN Retido Sim	Desconto Condicionado R\$ 0,00	
PIS R\$ 1.404,83	COFINS R\$ 6.483,85	INSS R\$ 11.887,06	IRRF R\$ 2.593,54	CSLL R\$ 2.161,28	Outras Retenções R\$ 0,00	VI. ISSQN Retido R\$ 4.322,57	VI. Líquido da Nota Fiscal R\$ 187.275,27

Construção Civil**Cód. Obra :****Art. :**

Informações Adicionais

PRESTACAO DE SERVICOS

PROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL, QUADRA 8, BLOCO B-60, SALA 240- BRASILIA - DF